
  
 

   Via Laura, 64  – 50122 Firenze – Tel. 055 200711   
e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

 

VERBALE DI GARA (N. 2)  

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento del servizio di rilievo geometrico, architettonico e strutturale da restituire in 

modalità BIM, verifica della vulnerabilità sismica, e redazione del documento di fattibilità delle 

alternative progettuali (DOCFAP) del compendio denominato “Caserma Gavinana” (PTD0013) 

situato nel comune di Pistoia (CIG: 874596891B – CUP: G56G21001830001). 

L’anno duemilaventuno il giorno sedici mese di luglio (16/07/2021) alle ore 11:15, presso gli uffici 

dell’Agenzia del Demanio siti in Firenze, Via Laura 64, si è riunito, in collegamento videotelefonico 

tramite la piattaforma Microsoft Teams, in seduta pubblica telematica, per l’espletamento delle 

operazioni relative alla gara in oggetto, svolta mediante la piattaforma MePA, il Seggio di gara 

nominato con atto prot. n. 2021/1451/R.I. del 05/07/2021 dal Direttore Regionale della Direzione 

Regionale Toscana e Umbria dell’Agenzia del Demanio, incaricato di esaminare la documentazione 

amministrativa dei partecipanti alla gara, composto come segue:  

- Ing. Paolo degl’Innocenti: Presidente; 

- Dott.ssa Federica Giustini: Componente; 

- Ing. Paolo Franco Biancamano: Componente. 

Il Presidente, constatata la regolare costituzione del Seggio, come sopra nominato, dà inizio alle 

operazioni di gara rilevando che le stesse avverranno mediante collegamento al portale di cui sopra, 

utilizzando le credenziali di accesso del Presidente stesso.  

Nella data e nell’ora di avvio della procedura, attraverso l’area Comunicazioni con i fornitori, il 

Presidente del Seggio invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell’inizio dei lavori.  

Il Seggio procede quindi alla disamina della documentazione integrativa e dei chiarimenti e rileva 

quanto di seguito riportato per ciascun concorrente, dando atto che: 

1) il R.T.I. costituendo con mandataria la società Abacus S.r.l. e mandanti Sintel Engineering S.r.l., 

Semper S.r.l., Monica Endrizzi e Sud Ovest Engineering S.r.l. (concorrente n. 1), ammesso con 

riserva nella seduta del 05/07/2021, ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la 

documentazione integrativa richiesta con nota prot. 2021/11228 del 06/07/2021 tramite il predetto 

portale entro il termine assegnato.  

Tutto ciò premesso, il Seggio, verificata la completezza e regolarità della documentazione 

trasmessa, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del 05/07/2021, dichiara AMMESSO 

il suddetto concorrente alle successive operazioni di gara; 

 2) la Società Litos Progetti S.r.l. (concorrente n. 2), ammessa con riserva nella seduta del 

05/07/2021, ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la documentazione integrativa 

richiesta con nota prot. 2021/11227 del 06/07/2021 tramite il predetto portale entro il termine 

assegnato.  

Tutto ciò premesso, il Seggio, verificata la completezza e regolarità della documentazione 

trasmessa, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del 05/07/2021, dichiara AMMESSO 

il suddetto concorrente alle successive operazioni di gara. 

 

mailto:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it


Verbale   

2 
 

Alle ore 12:08 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica telematica e concluse le operazioni 

del Seggio di gara. Le offerte tecniche dei concorrenti ammessi verranno rimesse alla Commissione 

Giudicatrice che si riunirà in data da definirsi che verrà comunicata attraverso l’area Comunicazioni 

con i fornitori nella piattaforma telematica acquistinretepa di Consip S.p.A.  

La chiusura della seduta di gara viene comunicata ai concorrenti attraverso l’area Comunicazioni 

con i fornitori. 

Il presente verbale si compone di 2 (due) pagine.  

 

Ing. Paolo degl’Innocenti  

 

Dott.ssa Federica Giustini 

 

Ing. Paolo Franco Biancamano   


